
Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

1/9 

Obec Tvorovice  

 
Závěrečný účet za rok 2022 

sestavený ke dni 31.12.2022 

Schválený Zastupitelstvem obce Tvorovice dne 27.6.2023  

usnesením č. 5/2022 – 2026/3 

 
Závěrečný účet je sestaven v souladu s ustanovením §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Závěrečný účet obce schvaluje 
zastupitelstvo obce. Obsah závěrečného účtu je dán ustanovením §17 odst. 2 a 3 výše jmenovaného 
zákona. Součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tvorovice za 
rok 2022.  

 
 

Název    Obec Tvorovice 
Zastoupená    Bc. Jiřím Petrovským - starostou obce 

Magdou Jurdovou – místostarostkou obce 
            Identifikační číslo  00487872 
            Adresa    798 23  Tvorovice 51 

  

 
 
 Telefon                  582 384 772 
 E-mail    tvorovice@tvorovice.cz, starosta@tvorovice.cz 
 Web    www.tvorovice.cz 
 ID datové schránky  ewuj2yk 

 
 
 
 

Bankovní spojení   9828701/0100, Komerční banka, a.s 
  94-3717701/0710, Česká národní banka 

Úřední hodiny        Po  9:00 - 12:00 
                                    Út  9:00 - 12:00     15:00 - 17:00 
                                    Čt   9:00 - 12:00 

Údaje o organizaci 

 

Kontaktní údaje 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 



Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

2/9 

Členové zastupitelstva  Bc. Jiří Petrovský 
     Magda Jurdová 

Petra Bučková 
 Vlastimil Ovad 
 Kateřina Gorondiová 

Pavel Vrána 
Eva Králíková 

            Základní územní jednotka ZUJ  590118    

            Rozloha katastru obce  371 ha 

           Nadmořská výška  232 m nad mořem  

            První písemná zmínka (rok) 1367    

           Počet obyvatel k 31.12.2022 282 

Obec Tvorovice je členem DSO Hanácký venkov  

MAS Hanácký venkov, z. s.  

Mikroregionu Němčicko 

Sdružení obcí střední Moravy 

Svazu měst a obcí České republiky  

Obec Tvorovice není plátcem DPH.  

 
 

I.               Rozpočtové hospodaření 
II. Hospodaření obce 
III. Hospodaření s majetkem  
IV. Účelové fondy 
V. Tvorba rezervy 
VI. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
VII. Další finanční operace 
VIII. Vyúčtování finančních vztahů  
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

X. Ostatní doplňující údaje 

 
 
 

 

Rozpočtové hospodaření je hospodaření s příjmy a výdaji na základě schváleného rozpočtu obce. 
Návrh rozpočtu obce Tvorovice na rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední 
desce obce Tvorovice od 13.12.2021 do 31.12.2021.   
Rozpočet byl schválen Zastupitelstvem obce Tvorovice v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dne 30.12.2021 jako 
schodkový, na straně příjmu ve výši 4 762 525,00 Kč na straně výdajů ve výši 5 432 099,00 Kč  
a financování ve výši 669 574,00 Kč.   
V roce 2022 bylo provedeno 11 rozpočtových opatření, která reagovala na změnu v rozpočtu v oblasti 
dotačních titulů, přesunu rozpočtových prostředků a použití nových příjmů k zajištění nových výdajů. 
Dále byla provedena 1 změna rozpisu rozpočtu. 
Skutečné příjmy za rok 2022 činily 7 418 513,30Kč po konsolidaci 6 953 513,30Kč. Skutečné výdaje za 
rok 2022 činily 5 500 161,84Kč po konsolidaci 5 035 161,84Kč. Rozpočtové hospodaření k 31.12.2022 
skončilo přebytkem ve výši 1 918 351,46 Kč.   
 
Rozpočtové hospodaření příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je v plném znění 
uvedeno v příloze č.1 (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (Fin 2-12 M) sestavený  
k 31.12.2022).     

Obsah závěrečného účtu 

 

I. Rozpočtové hospodaření 

 
 



Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

3/9 

 
Rozpočtové hospodaření – příjmů a výdajů dle paragrafů 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

4/9 

 

 
 

 
  
 



Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

5/9 

Rozpočtové hospodaření – sumárně 
 

 
 
Stav finančních prostředků k 31.12.2022 

 

Text Počáteční stav k 1. 1. Stav k 31.12. 

Základní běžný účet ÚSC 4 391 717,50 5 932 074,96 

Běžné účty celkem 4 391 717,50 5 932 074,96 

Pokladna 42 473,00 38 147,00 

Dlouhodobé úvěry -3 536 230,00 -3 153 910,00 

 
 
 

 
 
Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy a vyčísluje rozdíl mezi dosaženými 
výnosy a vynaloženými náklady. 

 
Hospodaření obce je v plném znění uvedeno v příloze č.3 (Výkaz zisku a ztráty sestavený k 
31.12.2022). 
 

 

Základní běžný účet ÚSC Stav k 31.12. 

Komerční banka  

➢ běžný účet 1 269 380,54 

Česká národní banka  

➢ běžný účet 4 662 694,42 

Základní běžný účet ÚSC - celkem  5 932 074,96 

Hospodaření obce                       Stav k 31.12. 

Náklady celkem  5 261 821,22 

Výnosy celkem  6 850 915,58 

Výsledek hospodaření před zdaněním - 1 697 964,36 

Výsledek hospodaření běžného účetního období - 1 589 094,36 

II. Hospodaření obce 

 
 



Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

6/9 

 
 

 

 
Hospodaření s majetkem je v plném znění uvedeno v příloze č.2 (Rozvaha sestavená k 31.12.2022).    

 
 
 

 
 

Obec Tvorovice v roce 2022 nemá zřízen žádný účelový fond. 
 
 

 
 

Obec Tvorovice v roce 2022 tvořila rezervy na kanalizaci z výnosu dividend akcií VaK Přerov.  
 

Název položky 
Počáteční stav k 

1.1. 
Změna stavu 

Konečný stav k 
31.12 

Rezervy 

Rezervy 53 600,00 3 200,00 56 800,00 

 
 

   

 
 
 

Obec Tvorovice v roce 2022 neměla zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci.  
 
 
 

III. Hospodaření s majetkem  
 

IV. Účelové fondy 
 

VI. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací 

 
 

V. Tvorba rezervy 
 



Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

7/9 

 
 
 

 Obec Tvorovice v roce 2022 nečerpala žádný finanční úvěr.  
 
 

 
 
 

PŘIJATÉ TRANSFERY - VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU 
 

 
 

PŘIJATÉ TRANSFERY - VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ  
K OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ 

 

 
 
 

 
 
 
 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů 

 

VII. Další finanční operace 

 
 



Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

8/9 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY, DOTACE, PŘÍSPĚVKY, FINANČNÍ DARY 
 

Paragraf Položka Text 
Skutečnost 

(příjmy) 
Skutečnost 

(výdaje) 
Vratka 

1070 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 25 000,00 0,00 

Rybářský spolek Tvorovice – dar na činnost 

2292 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím                                                0,00 45 312,40 0,00 

Olomoucký kraj – příspěvek na dopravní obslužnost 

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 15 000,00 0,00 

Spolek Syslov – dar na činnost   

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 20 000,00 0,00 

Sokol Tvorovice z.s. – dar na činnost   

3722 5329 Ost.neinvest. transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 0,00 13 612,50 0,00 

DSO Hanácký venkov – dar na spolufinancování projektu „Doplnění systému pro separaci KODSO Hanácký venkov II“ 

4359 5499 Ostatní neinvest. transfery obyvatelstvu                                                              0,00 18 310,00 0,00 

Občané obce – příspěvek na obědy 

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 10 000,00 0,00 

Město Němčice nad Hanou – příspěvek na financování požární ochrany 

6171 5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací                                            0,00 819,00 0,00 

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy  – RFPPSM 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 5 660,00 0,00 

Statutární město Prostějov – příspěvek na vyřízení přestupkové agendy 

6171 5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně                                              0,00 819,00 0,00 

Sdružení obcí střední Moravy – členský příspěvek 

6171 5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně                                              0,00 10 920,00 0,00 

Mikroregion Němčicko – členský příspěvek  

 
 
 
 
 
 
 

Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno ve dnech 8.9.2022 a 26.1.2023 Krajským úřadem 
Olomouckého kraje – odborem kontroly.  
Přezkoumání hospodaření vykonala Adela Nováková, DiS. a Ing. Eva Reková.    
 
ZÁVĚR:  
Při přezkoumání hospodaření obce Tvorovice za rok 2022  

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je v plném znění uvedena v příloze č.5 (Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Tvorovice za rok 2022).    
 

 
 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (Fin 2-12 M) sestavený k 31.12.2022 
Příloha č. 2 - Rozvaha sestavená k 31.12.2022 
Příloha č. 3 - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2022 
Příloha č. 4 - Výkaz Příloha sestavený k 31.12.2022 
Příloha č. 5 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tvorovice za rok 2022 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 
 
 

X. Ostatní doplňující údaje 

 
 
 
 



Obec Tvorovice                                                                                                                                                                Závěrečný účet za rok 2022 
 
 

 

9/9 

 
Závěrečný účet v plném znění včetně výše uvedených příloh je v elektronické podobě zveřejněn na 
webových stránkách obce na adrese www.tvorovice.cz v sekci Obecní úřad   Rozpočty a finanční 
dokumenty.  
 
V listinné podobě je dokument k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v Tvorovicích,  
798 23 Tvorovice 51. 
 
 

 
Statutární zástupce - starosta obce: Bc. Jiří Petrovský 
 
 
 
Zpracovala: Kateřina Kvapilová, DiS.  
 
 

 


